





ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	UNID	QUANT.	P. UNIT	TOTAL	TOTAL
		<b>PLANILHA QUANTITATIVA DE PREÇOS</b>					
		<b>OBJETO: FECHAMENTO LATERAL</b>					
		<b>EXECUÇÃO POR EMPEITADA GLOBAL - PREÇOS UNITÁRIOS COM MATERIAL E MÃO DE OBRA</b>					
		<b>FONTE : TABELA DE PREÇOS DE SERVIÇOS - BOLETIM FDE - JULHO/2019 DESONERADA</b>					
		<b>LOCAL: RUA PEDRO GUIMARÃES Nº 181</b>					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	UNID	QUANT.	P. UNIT	TOTAL	TOTAL
		<b>FECHAMENTO LATERAL E PISOS EXTERNOS</b>				<b>ÍTEM</b>	<b>ETAPA</b>
<b>1</b>		<b>INFRA ESTRUTURA</b>					
1.1	02.01.01	Escavacao manual - profundidade ate 1,80 m	m3	11,99	47,88	574,08	
1.2	02.01.10	Apiloamento de fundo de vala para simples regularizacao	m2	59,49	6,16	366,31	
1.3	02.02.45	Broca de Concreto Ø 25 - incl. Armadura	m	181,80	74,66	13.573,19	
1.4	02.04.02	Aço ca 50 ( A ou B) Fyk 500 Mpa	KG	599,11	11,29	6.763,95	
1.5	02.05.24	Concreto dosado e lançado Fck 20 Mpa	m3	11,99	410,49	4.921,78	
							26.199,31
<b>2</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>					
2.1	03.01.002	Forma de madeira maciça c/ reaproveitamento	m2	54,80	108,69	5.956,21	
2.2	03.02.02	Aço ca 50 ( A ou B) Fyk 500 Mpa	KG	797,34	11,29	9.001,97	
2.3	02.05.24	Concreto dosado e lançado Fck 20 Mpa	m3	10,59	410,49	4.347,09	
							19.305,27
<b>3</b>		<b>ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS</b>					
3.1	04.01.071	Alvenaria de bloco cerâmico portante E= 14cm	m2	393,51	47,92	18.856,02	
							18.856,02
<b>4</b>		<b>COBERTURA</b>					
4.1	08.12.039	Rufo em Chapa Galvanizada nº26 Corte 25	m	178,73	38,12	6.812,29	
							6.812,29
<b>5</b>		<b>REVESTIMENTOS : TETO E PAREDE</b>					
5.1	12.02.002	Chapisco de aderência em paredes internas, externas.	m²	786,41	4,83	3.798,37	
5.2	12.02.05	Emboço para Azulejos	m²	424,56	20,16	8.559,13	
5.3	12.02.007	Reboco tipo paulista para paredes internas, externas,	m²	424,56	31,90	13.543,46	
							25.900,96



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE	UNID	QUANT.	P. UNIT	TOTAL	TOTAL
<b>4</b>		<b>PINTURA</b>					
4.1	15.01.004	Esmalte em Estrutura Metalica	m2	198,00	25,74	5.096,52	5.096,52
<b>5</b>		<b>DRENAGEM</b>					
5.1	16.05.039	Canaleta de concreto 1/2 cana DN 60 cm para aguas pluviais	m	123,00	98,69	12.139,18	
5.2	cotado	Execução de dreno, com tubo corrugado perfurado 100mm, brita nº 4 envolvido por manta bidin e caixa 0,60 x 0,60m	m	50,00	225,00	11.250,00	23.389,18
<b>6</b>		<b>PAISAGISMO</b>					
6.1	01.01.001	Retirada de vegetação e Preparo de Terreno	m2	2.790,44	3,05	8.517,82	
6.2	16.03.006	Plantio de Grama São Carlos em Placas	m2	2.790,44	10,79	30.094,90	38.612,72
<b>TOTAL</b>						<b>111.504,28</b>	<b>111.504,28</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>324.644,83</b>